
сельское поселение

бахилово 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №22 (104), 
30 августа 2019 г.

Официальная публикация

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40 от 29.08.2019 г.
О внесении изменений в постановление 

администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 07.10.2013 № 38 «О подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки сельского 

поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области»

1.В связи с кадровыми изменениями:
Внести в постановление администрации сельского поселения Бахилово муници-

пального района Ставропольский Самарской области от 07.10.2013 № 38 «О подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области» следующие изменения:

 Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области изложить в следующей 
редакции:

 «Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

Председатель Комиссии:
1. Баракин Ю.П. - Глава сельского поселения Бахилово
Заместитель председателя Комиссии:
2. Спирина Н.Н. - ведущий специалист администрации сельского поселения 

Бахилово
Секретарь Комиссии:
3. Шишкоедова Н.Н. - главный специалист-бухгалтер администрации сельского 

поселения Бахилово
Члены Комиссии:

4. Уткина Л.Г.- заместитель главы муниципального района Ставропольский по 
финансам, экономике и социальному развитию (по согласованию)

5. Сапрыкин И. О. - заместитель главы муниципального района Ставропольский 
по ЖКХ, капитальному строительству ГО и ЧС (по согласованию)

6. Ялова Ю.В. - руководитель управления правовой и кадровой политики админи-
страции муниципального района Ставропольский ( по согласованию)

7. Горшунова В. В. - начальник отдела архитектуры и градостроительства админи-
страции муниципального района Ставропольский ( по согласованию)

8. Лысенков А. В. - заместитель Главы муниципального района Ставропольский по 
имуществу и архитектуре - руководитель Комитета по управлению муниципальным иму-
ществом администрации муниципального района Ставропольский ( по согласованию)

9. Горшков Г. А.- начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципаль-
ного района Ставропольский( по согласованию)

10. Митякин Д.В. - начальник отдела природных ресурсов и экологии администрации 
муниципального района Ставропольский (по согласованию)

11. Кударенко О.В. - руководитель Бахиловского филиалаГБОУ СОШ с. Алексан-
дровка, председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 

12. Баракина Н.В. - заведующая хозяйством СПДС «Солнышко» с. Бахилово,депутат 
Собрания представителей сельского поселения Бахилово (округ № 6) 

13. Шерстобитова И.Н. -пенсионер, депутат Собрания представителей сельского 
поселения Бахилово (округ № 8)

14 Горбачева Г.А. -пенсионер, депутат Собрания представителей сельского по-
селения Бахилово (округ № 7) 

15. Мордвинова И.В. - заведующий клубом с. Бахилово МБУК «МДК» муниципаль-
ного района Ставропольский,депутат Собрания представителей сельского поселения 
Бахилово (округ № 10)

16.Федосеева Т.И. - повар ГБУ СО «Солнечнополянский пансионат для инвалидов, 
депутат Собрания представителей сельского поселения Бахилово (округ № 2)

2.Настоящеепостановление подлежит официальному опубликованиюв газете «Вест-
ник Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово 
в сети Интернет http://bahilovo.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Бахилово Ю.П. Баракин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 179  от 29 августа 2019 г.                          
ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОЕКТА СОГЛАШЕНИЯ О ДЕЛЕГИРОВАНИИ 

ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
СОБРАНИЮ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения 
Бахилово РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Соглашения «О делегировании части полномочий Собрания 
представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Собранию Представителей муниципального района Ставропольский 
Самарской области» (Приложение № 1).

2. Собранию представителей сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области заключить Соглашение с Собранием Пред-
ставителей муниципального района Ставропольский Самарской области о передаче ему 
полномочий, в части утверждения порядка проведения осмотров зданий, сооружений 
в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания 
в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим 
характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной до-
кументации указанных объектов.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник 
Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в 
сети Интернет http://bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово
 О.В. Кударенко

СОГЛАШЕНИЕ 
о делегировании части полномочий Собрания представителей 

сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области Собранию Представителей 
муниципального района Ставропольский Самарской области

Собрание представителей сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области (далее – представительный орган сельского поселе-
ния), в лице председателя Кударенко Ольги Владимировны, действующей на основании 
Устава сельского поселения Бахилово, с одной стороны и Собрание Представителей 
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – представительный 
орган района) в лице председателя Собрания Представителей муниципального района 
Ставропольский Самарской области Кашковского Александра Николаевича действую-
щей на основании Устава муниципального района Ставропольский Самарской области 
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является осуществление в случаях, предусмо-

тренных Градостроительным кодексом РФ, осмотров зданий, сооружения, в части 
утверждения порядка проведения данного осмотра в целях оценки их технического 
состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями 
технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и 
безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Представительный орган муниципального района устанавливает в муниципаль-

ном правовом акте порядок проведения осмотров зданий, сооружений в целях оценки 
их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии 
с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристи-
кам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации 
указанных объектов, в соответствии со статьей 55.24 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации.

2.2.Представительный орган поселения направляет в   представительный орган 
района   предложения о порядке проведении осмотров зданий, сооружений в целях 
оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в со-
ответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим 
характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной до-
кументации указанных объектов.

2.3. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации 
настоящего Соглашения.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) 

предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального опубликования 

в газете «Вестник Бахилово», а также на официальном сайте администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 15 мая 2019 года.

4.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по вза-
имному согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной 
форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по со-
глашению Сторон либо в случае направления представительным органом  муниципаль-
ного района или представительным органом поселения уведомления о расторжении 
Соглашения.

4.7. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при испол-
нении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном 
законодательством.

4.8. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко

М.П.  «_____»______________2019 г.

Председатель Собрания Представителей муниципального района 
Ставропольский Самарской области А.Н. Кашковский

М.П. «_____»______________2019 г.



2 вестник Бахилово №22 (104), 30 августа 2019 г.

В СДК с.п. Бахилово 22 августа 2019 г. было организованно 
мероприятие, посвящённое «Дню государственного флага Рос-
сии»: проведена информационная беседа «Триколор», с целью 
развития у молодёжи уважительного отношения к государствен-
ным символикам, гордость за нашу Родину.

В ходе беседы ребята познакомились с государственной 
символикой России – флаг, услышали историю российского 
флага, о возрождении триколора, о символах государственной 
власти.

День Российского флага

21.08.2019 г. в сельском поселении Бахилово провели праздничное мероприя-
тие «День улицы Жигулёвской». Несмотря на дождливую погоду, на праздник в СДК 
пришли жители с Полевой, Советской, Магистральной и других улиц. 

Почётными гостями на празднике были жители серебряного возраста.
Желающие читали стихи, пели и танцевали, дети из музыкального кружка играли 

на баяне. Жители учувствовали в кулинарном конкурсе «Сладкий сюрприз»,в спор-
тивном конкурсе, в конкурсе рисунков, в конкурсе «Урожайная грядка», где были 
выставлены дары со своего огорода. 

В конце праздничного мероприятия, за общим, дружным столом, присутствующие 
оценивали кулинарные шедевры за кружкой душистого чая. Каждый участник празд-
ничного мероприятия был награждён подарком и ушёл в хорошем настроении.

Благодарим организаторов мероприятия!

Улица родная

Издание «Вестник Бахилово»
№22 (104), 30 августа 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


